



G. C. C. MENDES
PNEUS E TRANSPORTES

PROPOSTA COMERCIAL

CNPJ - 15.434.784/0001-33 - Rua: Da Liberdade, nº 08, - CEP: 65.540-000 - Centro - Santa Quitéria - MA.
E-mail: gccmendes80@hotmail.com / Fone: (98) 3477-1824 / 9- 8191-8812

Assinatura



G. C. C. MENDES PNEUS E TRANSPORTES



PROPOSTA COMERCIAL

Santana do Maranhão - MA, 08 de março de 2019.

Ilm.º Sr.º

Pregoeiro e equipe de apoio

Prefeitura Municipal de Santana do Maranhão/MA

A sessão de abertura do certame licitatório se dará no dia **08 de março de 2019 às 15:00h (quinze horas)**, no prédio da Comissão Permanente de Licitação- CPL situado à Av. Assembleia de Deus, nº s/n, CEP: 65.555-000, Centro, SANTANA DO MARANHÃO/MA.

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019/PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO/MA cujo objeto é Aquisição de Pneus destinados a diversas secretarias do Município de Santana do Maranhão, conforme detalhamento que consta do Termo de Referência (Anexo I).

✓ **PROPONENTE:**

Razão Social: **G. C. C MENDES TRANSPORTES ME**

CNPJ: **15.434.784/0001-33**

Endereço: **Rua: Da Liberdade, nº 08,- CEP: 65.540-000 -- Centro -- Santa Quitéria -- MA**

Telefone: **(98) 3477-1824 / 9- 8191-8812**

E-mail: **gcomendes80@hotmail.com**

Responsável pela assinatura do contrato: **GIAN CARLOS COSTA MENDES**, administrador, inscrito do CNPF nº 876.401.553-04, RG 0000420727957- SSP/MA, residente e domiciliado em São Bernardo -- MA.

CNPJ - 15.434.784/0001-33 - Rua: Da Liberdade, nº 08,- CEP: 65.540-000 -- Centro -- Santa Quitéria -- MA.

E-mail: gcomendes80@hotmail.com / Fone: (98) 3477-1824 / 9- 8191-8812

G. C. C. Mendes



G. C. C. MENDES PNEUS E TRANSPORTES



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA/FORNECIMENTO: será de até 03 (três) dias corridos, contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento.

LOCAL PARA ENTREGA/FORNECIMENTO: De acordo com os locais indicados nas ordens de fornecimento emitidas pelas Secretarias mediante emissão de ordem de fornecimento.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: De acordo com o Edital.

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil - Agência: 2826-6 / Conta Corrente: 19.171-X

PROPOSTA DE PREÇO

CNPJ - 15.434.784/0001-33 - Rua: Da Liberdade, nº 08, CEP: 65.540-000 - Centro - Santa Quitéria - MA.
E-mail: gcmendes80@hotmail.com / Fone: (98) 3477-1824 / 9- 8191-8812



G. C. C. MENDES PNEUS E TRANSPORTES



Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Declaramos que os preços ofertados estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Pelo presente a Empresa **G. C. C. MENDES TRANSPORTE - ME**, inscrita no CNPJ o nº 15.434.784/0001-33, com sede na Rua: Da Liberdade, nº 08- CEP: 65.540-000 – Centro – Santa Quitéria – MA, por intermédio de seu representante legal o Sr. **GIAN CARLOS COSTA MENDES**, inscrito do CNPF nº 876.401.553-04, residente e domiciliado em São Bernardo – MA, no uso de suas atribuições legais vem apresentar a Planilha de Preços Básicos:

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

3/6

[Handwritten signature]

CNPJ – 15.434.784/0001-33 - Rua: Da Liberdade, nº 08,- CEP: 65.540-000 – Centro – Santa Quitéria – MA.
E-mail: gccmendes88@yahoo.com / Fone: (98) 3477-1824 / 9- 8191-8812



G. C. C. MENDES

PNEUS E TRANSPORTES



LOTE I	VEICULO	PLACA	REFERENCIA	Q/DE	Valor Unitário	Valor total	Marca
01	HILUX	NHE 5748	235/70 R-16	8	R\$ 729,00 (Setecentos e vinte e nove reais)	R\$ 5.832,00 (Cinco mil e oitocentos e trinta e dois reais)	Pirelle
02	HILUX	OXX 6054	235/70 R-16	8	R\$ 729,00 (Setecentos e vinte e nove reais)	R\$ 5.832,00 (Cinco mil e oitocentos e trinta e dois reais)	Pirelle
03	HILUX	OXX 6004	265/70 R-16	8	R\$ 729,00 (Setecentos e vinte e nove reais)	R\$ 5.832,00 (Cinco mil e oitocentos e trinta e dois reais)	Pirelle
04	S-10	NXP 8006	235/70 R-16	8	R\$ 729,00 (Setecentos e vinte e nove reais)	R\$ 5.832,00 (Cinco mil e oitocentos e trinta e dois reais)	Pirelle
05	SPRINT	PTA 9030	235/75 R-16	16	R\$ 810,00 (Oitocentos e dez reais)	R\$ 12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta reais)	Dunlop
06	JUMPER CITROEN	ODONTOMÓVEL	205/75 R-16	12	R\$ 504,00 (quinhentas e quatro reais)	R\$ 6.048,00 (seis mil e quarenta e oito reais)	Dunlop
07	MOTOCICLETA HONDA CG TITAN	HPM 4619	D. 275 R-18	2	R\$ 117,00 (cento e dezessete reais)	R\$ 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais)	Goodyar
08	MOTOCICLETA	VIG. SANITARIA	D. 400 R-17	2	R\$ 153,00 (cento e cinquenta e três reais)	R\$ 306,00 (trêscentos e seis reais)	Goodyar
	HONDA BROSS		T. 90/90 R-19	2	R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)	R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)	Goodyar
					R\$ 198,00 (cento e noventa e oito reais)	R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)	Goodyar



G. C. C. MENDES PNEUS E TRANSPORTES



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE II ITEM	VEICULO	QTDE	UNID	Valor Unitário (mil reais)	Valor total (mil reais)	Marca
01	Pneu 265/70-16 - (Camionete: Hilux, Anarok, L-200, S10 e Frontier)	44	Unid.	R\$ 792,00	R\$ 34.848,00	Pirrelle
02	Pneu 750-16 - (F-4.000)	28	Unid.	R\$ 657,00	R\$ 18.396,00	Pirrelle
03	Pneu 175/70-14 - (Saveiro)	16	Unid.	R\$ 596,00	R\$ 6.336,00	Pirrelle
04	Pneu 1.000-20 - (Caçamba)	26	Unid.	R\$ 1.260,00	R\$ 32.760,00	Pirrelle
05	Pneu 14.00x24 - (Motoniveladora - traseiro/dianteiro)	14	Unid.	R\$ 3.690,00	R\$ 51.660,00	Dunlop
06	Pneu 125/80-18 - (dianteiro retroscavadeira)	10	Unid.	R\$ 2.790,00	R\$ 27.900,00	Dunlop
07	Pneu 17,5-25 - (traseiro retroscavadeira)	10	Unid.	R\$ 3.510,00	R\$ 35.100,00	Goodyar
08	Pneu 21,5/75-17,5 - (caminhão baú)	18	Unid.	R\$ 864,00	R\$ 15.552,00	Goodyar

516

Handwritten signature



G. C. C. MENDES PNEUS E TRANSPORTES



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO						
LOTE III	VEICULO	QTDE	UNID	Valor Unitário	Valor total	Marca
ITEM						
01	Pneu 900-20 - (ônibus)	54	Unid.	R\$ 1.080,00 (mil e oitenta reais)	R\$ 58.320,00 (quarenta e oito mil e nozentos e vinte reais)	Pirrelle
02	Pneu 215/75-17,5 - (microônibus)	56	Unid.	R\$ 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais)	R\$ 48.384,00 (quarenta e oito mil e trezentos e oitenta e quatro reais)	Dunlop
03	Pneu 265/70-16 - (Hilux)	12	Unid.	R\$ 792,00 (setecentos e noventa e dois reais)	R\$ 9.504,00 (nove mil e quinhentos e quatro reais)	Dunlop

Gian Carlos Costa Mendes

G. C. C. MENDES TRANSPORTES ME

CNPJ: 15.434.784/0001-33

(Representante legal)

GIAN CARLOS COSTA MENDES

CNPJ nº 876.401.553-04 / RG nº 42072795-7 SSP-MA.

[Handwritten initials]

[Handwritten signature]



MOTORMAQ EMPREENDIMENTO EIRELI
CNPJ: 28.984.919/0001-86 I.E 12.545.0230

CARTA PROPOSTA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO - MA
At: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Ref: PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019 - CPL.

A empresa MOTORMAQ EMPREENDIMENTO EIRELI CNPJ: 28.984.919/0001-86, com sede na Av Getúlio Vargas 83, centro São Bernardo -Ma, representada pela Srª Thais Silva de Lima, brasileira solteira, empresária RG 5480622 PC-PA e CPF 984.207.552-49, DECLARA, sob as penas da lei que:

Pelo presente, submetemos a apreciação de V. As, a nossa proposta relativa a licitação. Em epígrafe assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declarações ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

- 1- PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme o edital.
- 2- Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
- 3- Declaramos expressamente que, nos preços acima ofertados, estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
- 4- Forma-data de execução, conforme estabelecido no termo de referência do presente edital que será imediato.
- 5- Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco do Brasil Agência n° 2826-6 conta corrente n° 25.350-2 e nossos telefones para contato é (98) 98192-2000 e 98511-5507.
- 6- Demais informações exigidas no edital e seus anexos, conforme edital.

Estamos de acordo com as demais condições do edital e seus anexos.

São Bernardo - MA, 06 de Março de 2019

Thais Silva de Lima
THAÍS SILVA DE LIMA
CPF 984.207.552-49
RG 5480622 PC/PA
EMPRESÁRIA

Franco

AVENIDA GETULIO VARGAS, 83 A CENTRO SÃO BERNARDO - MA
FONE: 98 98192-2000/98511-5507
E-MAIL: motormaqsb@gmail.com



MOTORMAQ EMPREENDIMENTO EIRELI
CNPJ: 28.984.919/0001-86 I E 12.545.0230

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO - MA
MODALIDADE DE PREGÃO Nº. 009/2019
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

LOTE I: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE							
ITEM	VEICULO	PLACA	REFERÊNCIA	MARCA	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	HILUX	NHE-6748	235-70 R-16	FATE	8	R\$ 793,80	R\$ 6.350,40
2	HILUX	OXX-6054	235-70 R-16	FATE	8	R\$ 793,80	R\$ 6.350,40
3	HILUX	OXX-6004	265-70 R-16	FATE	8	R\$ 793,80	R\$ 6.350,40
4	S-10	NXP-8006	235-70 R-16	FATE	8	R\$ 793,80	R\$ 6.350,40
5	SPRINT	PTA-9030	235-75 R-16	FATE	16	R\$ 882,00	R\$ 14.112,00
6	JUMPER-CINTRON	ODONTOMÓVEL	205-75 R-16	FATE	12	R\$ 548,80	R\$ 6.585,60
7	MOTO HONDA CG TITAN	HPM-4619	D.275 R-18	MAGGION	2	R\$ 127,40	R\$ 254,80
8	MOTO HONDA CG TITAN	HPM-4619	T.90-90 R-18	MAGGION	2	R\$ 166,60	R\$ 333,20
	MOTO HONDA BROSS	VIG. SANITÁRIA	D.400 R-17	MAGGION	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
10	MOTO HONDA BROSS	VIG. SANITÁRIA	T.90-90R-19	MAGGION	2	R\$ 215,60	R\$ 431,20
TOTAL LOTE I: QUARENTA E SETE MIL SEICENTOS E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS							R\$ 47.608,40

AVENIDA GETULIO VARGAS, 83 A CENTRO CEP: 65.550-000 SÃO BERNARDO - MA
FONE: 98 98192-2000 - 98511-5507
Email: motormaqsb@gmail.com

Assinatura

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

MOTORMAQ



MOTORMAQ EMPREENDIMENTO EIRELI
CNPJ: 28.984.919/0001-86 I E 12.545.0230

LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	VEÍCULO	REFERÊNCIA	MARCA	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	CAMINHONETE(HILUX AMAROK L-200 S-10 E FRONTIER)	265-70-16	FATE	44	R\$ 862,40	R\$ 37.945,60
2	F-4000	750-16	FATE	28	R\$ 715,40	R\$ 20.031,20
3	SAV EIRO	175-70-14	FATE	16	R\$ 431,20	R\$ 6.899,20
4	CAÇAMBA	1000X20	GOODYER	26	R\$ 1.372,00	R\$ 35.672,00
	MOTONIVELADORA-TRASEIROXDIANTEIRO	14.00X24	FATE	14	R\$ 4.016,00	R\$ 56.252,00
6	DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA	125X80-18	FATE	10	R\$ 3.038,00	R\$ 30.380,00
7	TRASEIRO RETROESCAVADEIRA	17,5X25	FATE	10	R\$ 3.822,00	R\$ 38.220,00
8	CAMINHÃO BAÚ	215X75-17,5	FATE	18	R\$ 940,80	R\$ 16.934,40
TOTAL LOTE II : DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL TREZENTOS TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						R\$ 242.334,40

LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	VEÍCULO	REFERÊNCIA	MARCA	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
	ONIBUS	900-20	GOODYER	54	R\$ 1.176,00	R\$ 63.504,00
	MICROÔNIBUS	215-75-17,5	FATE	56	R\$ 940,80	R\$ 52.684,80
3	HILUX	265-70-16	FATE	12	R\$ 862,40	R\$ 10.348,80
TOTAL LOTE III: CENTO E VINTE E SEIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						R\$ 126.537,60
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: QUATROCENTOS E DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS						R\$ 417.490,40

SANTANA DO MARANHÃO 06 DE MARÇO DE 2019

Thais Silva de Lima
THAIS SILVA DE LIMA
CPF: 984.207.552-49
RG: 5480662 PC-PA
PROPRIETÁRIA

AVENIDA GETULIO VARGAS, 83 A CENTRO CEP: 65.550-000 SÃO BERNARDO - MA
FONE: 98 98192-2000 - 98511-5507
Email: motormaqsb@gmail.com